

Kalendarzyk imprez 5 maja

16 RWK (ul. Marynarska 9) dla dorosłych, godz. 18, odczyt „Ziemie polskie na szlaku historii”. Recytacje fragmentu powieści.
4 RWK (ul. Armii Czerwonej 41) godz. 12, dla młodzieży odczyt „Twórczość Słowackiego”.
17 RWK (ul. Płatowcowa 7) dla dorosłych, godz. 18, konkurs błyskawiczny.
ŁÓDZKI DOM KULTURY (ul. Traugutta 18) o godz. 19, prelekcja dla czytelników biblioteki ŁDK pt. „Polska krajem ludzi kształcących się”.

Z kroniki MO

Dzierżawca zamordował właściciela i rzucił się pod pociąg

17 lutego br. posterunek MO w Ozorkowie został powiadomiony, że w domu przy ul. Paręczyzewskiej 66 znajdują się zwłoki zamordowanego, mieszkającego tam samotnie 47-letniego Władysława Muszyńskiego.

CHLEB, SÓL, CEBULA I KRWAWE ŚLAD NA ZARÓWCE

Na miejsce morderstwa udaje się natychmiast ekipa MO. W mieszkaniu denata panuje istny pijacki bałagan: na stole stoją i leżą butelki po wódce oraz chleb, sól i cebula... Denat ma rany cięte szyi, zadane — jak widać — bardzo ostrym narzędziem. Może samobójstwo?
Przeciwnie takiej hipotezie przemawia fakt, że na wiszącej u sufitu, na wpół wykroczonej żarówce widnieją krwawe ślady. Morderca, po dokonaniu zabójstwa, zgasił widoczną światła przez wykroczenie żarówki.

INFORMATOR — PODEJRZANY O MORDERSTWO

Zaczyna się dochodzenie mihajewo. Posterunek został powiadomiony przez kuzyna zamordowanego — Mieczysława Zwawecia. Zwałowiec twierdzi, że 17 lutego po godz. 11 posiadł odwiedzić Muszyńskiego i odkrył jego zwłoki. O 11.30 powiadomił milicję. Tymczasem niektórzy sąsiedzi Muszyńskiego twierdzą, że widzieli tam Zwawecia znacznie wcześniej... Zwawecia jednak dochodzenie, zwłaszcza zaś ekspertyza krwi na żarówce i inne badania nie wskazują na Zwawecia jako na mordercę. Zostaje on zwolniony z aresztu.

DZIWNY SAMOBOJCA

Tymczasem 28 lutego w południe, na torze kolejowym pod Sierpowem rozgrywa się

„Kopciuszek” na rzecz szkół Tysiąclecia

Miła niespodzianka sprawiła młodzież Szkoły Podstawowej nr 56 przy ul. Wspólnej 8 swym rodzicom i okolicznym mieszkańcom, wystawiając w ubiegłą niedzielę bajkę „Kopciuszek”. Siedzącym na widowni zdawało się, że biorą udział w „Kopciuszkach” w przebraniu maku, a później

Na Dni Oświaty, Książki i Prasy

Jest z czego wybrać

jest nad czym podyskutować

Wielki kiermasz książek 12 wydawnictw czynny będzie przez dwa tygodnie

Mówiąc szczerze, godzina 11, w poniedziałek, nie jest zbyt szczęśliwą porą na inaugurację podobnych imprez. A jednak (uważamy to za najpomyślniejszy prognostyk) na otwarcie wielkiego Kiermasza Książki, zorganizowanego przez „Dom Książki”, przyszedł gromadnie nie tylko ci, którzy stawili się tutaj musieli „z urzędu”, ale również szeroka publiczność.

Smutny dziedziniec kamienicy przy ul. Piotrkowskiej 5 oraz przyległa wielka sala parterowa, nabrały nagle barwności wschodniego bazaru.

W rozlicznych stoiskach 12 różnych wydawnictw (w tym również Wydawnictwo Łódzkie) eksponowano tu tysiące



Foto: L. Olejniczak

czne itd. Jest to specjalny dział poświęcony nowościom wydawniczym jak: „Listy do Mileny” Kafki, „Ziele na kraterze” Wańkowiaka, „Topsy i Lupus” Z. Kossak, „Polski słownik bajki” Tuwima (coś dla amatorów!) itd. itd. Jest więc z czego wybrać, jest nad czym podyskutować!

Samą wystawę otworzyło przemówienie przedstawiciela „Domu Książki” Eugeniusza Bartoszewskiego, który podkreślił fakt, że zorganizowany tu kiermasz jest próbą wyjęcia książki z ciasnych pólek księgarskich do szerokiego czytelnika. Pokryło się to z wypowiedzią wiceprzewodniczącego Prezydium Rady Narodowej Gabriela Górkowskiego, który z kolei wyraził nadzieję, że ta próba wyjęcia z książki na ulicę znajdzie żywy odbiór w całym naszym mieście i przyczyni się do jeszcze żywszego upowszechnienia książki.

Warto zaznaczyć, że organizatorzy tej wielkiej imprezy mają już duże doświadczenie, albowiem zimą urządzili oni wielki kiermasz książki młodzieżowej i dziecięcej, który odwiedziło 130 tys. osób, przy czym wykupiono 50 tys. najrozmaitszych książek.

Mamy nadzieję, że obecny kiermasz kilkakrotnie przekroczy te cyfry. Fakt, że jednym z tych, którzy zabierali na inauguracji głos, był kurator okręgu szkolnego Hajdrych, stanowi gwarancję, że impreza ta zostanie należycie rozpropagowana również wśród młodzieży szkolnej. Jestem zresztą zdania, że nawet bez „ogólnych nakazów” młodzież ta zjawi się tłumnie na kiermaszu, albowiem czeka ją

tu na nią (prócz możliwości dokonania przeglądu książek z najrozmaitszych dziedzin) różnej atrakcje.

Już z góry można powiedzieć, że zorganizowany przez Dom Książki wielki kiermasz stanowić będzie jedną z atrakcji tegorocznych Dni Oświaty Książki i Prasy w naszym mieście.

M. J.

TPP-R-owskie wybory

382 koła Ponad 17 tys. członków W grudniu Zjazd Krajowy

We wszystkich kołach TPP-R trwają wybory nowych zarządów. Obecnie w naszym mieście mamy 382 koła w zakładach pracy i instytucjach zrzeszające 17.474 członków.

Do jednego z największych, należy koło przy Zakładach im. Dzierżyńskiego — 1.090 członków. Dotychczas odbyło się już około 50 zebrań sprawozdawczo-wyborczych, a kampa nia ma się zakończyć z dniem 31 maja. Nie ma więc, jak widać, zbyt dużo czasu, tym bardziej, że projektuje się odbycie zebrań także w 157 zakładach pracy i instytucjach, gdzie koła mają dopiero powstać. Na podstawie dotychczasowego doświadczenia wyborczego można stwierdzić, że mało interesują się wyborami organizacje związkowe. Poszczególne rady zakładowe nie zawsze rozumieją, że jest to bądź co bądź przede wszystkim wewnętrzna sprawa ich zakładu i że nie można biernie czekać, aż ZŁ TPP-R zorganizuje wszystko od początku do końca.

Zakończenie wyborów powinno być jednocześnie początkiem nowej, lepszej pracy koła. Tak to rozumieją niektóre koła np. przy zakładach „Wiosna Ludów” gdzie nowy zarząd projektuje wycieczkę na wystawę sputników do Warszawy, czy przy WHW Przem. Chemicznego. Nowy zarząd tego koła ustalił dokładny plan działania, który m. in. projektuje otwarcie 15 bm. interesującej wystawy: „Malarstwo rysyjskie XIX wieku”, obejmującej reprodukcje dzieł Repina, Ajwazowskiego, Sierowa, Surikowa itd. Warto zaznaczyć, że

- ★ Kapelusze
 - ★ Kostiumy
 - ★ Sukienki
 - ★ Obuwie i torebki
- ### Wielka rewia RZEMIESLNICZA w niedzielę

Dotychczas rzemiosło łódzkie urządziło pokazy mody o charakterze raczej wewnętrznym, szkoleniowym. Nie wszystkie zresztą te pokazy stały zawsze na odpowiednim poziomie. Obecnie w okresie kiedy konsumenci zaczynają być coraz wybredniejsi, a jednocześnie nasz przemysł wychodzi na rynek z coraz ładniejszą konfekcją, obuwiami, bielizną itp., rzemieślnicy muszą wznieść swoje wysiłki, aby i ich artykuły były dostrzegane przez klientów. Po raz pierwszy więc Łódzka Izba Rzemieślnicza zjednoczyła się na zorganizowanie rewii dostępnej dla szerokiej publiczności. Odbywać się ona w tę niedzielę, 10 bm. o godz. 18 w Filharmonii Łódzkiej.

Jak się dowiadujemy, pokaz obejmie około 70 modeli odzieży damskiej i dziecięcej oraz bielizny. Ponadto zademonstrowane będą modne dodatki, jak kapelusze, bukiety, torebki, pasy, szcienne kwiaty itp. Jak wypadnie rewia — zobaczymy.

255 pożarów Prawie 5 milionów zł strat Zastraszająca statystyka

Woj. Komendy Straży Pożarnych w Łodzi

Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych w Łodzi ukończyła już opracowanie danych statystycznych odnośnie pożarów w I kwartale br. Statystyka jest wprost zastraszająca.

Przez trzy miesiące br. wybuchło w naszym województwie 255 pożarów (tj. o 95 więcej, niż w tym samym okresie roku ubiegłego), w wyniku których powstały straty w kwocie 4.895.200 zł. W tym samym okresie roku ub. straty były niższe o przeszło 2 mln. 400 tys. zł. Uległo całkowitemu spaleniu 113 obiektów, częściowo 55. Z powodu nieostrożności osób dorosłych rzucających niedopałki itp., wybuchło 90 pożarów, 21 — wzniesły dzieci, a 29 razy ogień wybuchł z powodu wad urządzeń ogrzewczych i kominiowych.

Gdyby sumę strat w wysokości prawie 5 mln. zł przeliczyć na wartość budynków, które można by za te kwoty postawić, to w naszym województwie wybudowalibyśmy 612 budynków wiejskich.

W związku z tak zastraszającym wzrostem ilości pożarów, Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych w Łodzi kieruje apel do społeczeństwa wiosek miasteczek i osiedli wzywając jednostki straży zawodowych i zakładowych do wzmocnienia czujności oraz do jak najdalej idących prac w akcji prewencyjnej.

Apel prosí o włączenie się społeczeństwa w akcję zwalczania przyczyn pożarów oraz udzielania wszechstronnej pomocy strażom w akcjach profilaktycznych. W akcji propagandowo — uświadamiającej powinni brać udział sołtysi, członkowie kółek rolniczych, gospodyni wiejskich, członkowie ZMW oraz innych organizacji społecznych.

Wydano ostry zarządzenia

Final pierwszej „Łódzkiej Wiosny Poetów”

W niedzielę, 3 maja br. odbyło się w Łodzi uroczyste zakończenie ogólnopolskiego konkursu poetyckiego pod nazwą „Łódzka Wiosna Poetów”. Na uroczystość przybyło wielu literatów z Warszawy, Łodzi, Poznania, Krakowa, Szczecina, Gdańska, Lublina i wielu innych miejscowości kraju.

Na wstępie uroczystości juror konkursu w składzie: Stanisław Czernik, Zbigniew Bienkowski, Maciej Kononowicz, Zygmunt Ličniak, Andrzej Piotrowski, Aleksander Rymkiewicz i Marian Piechal ogłosił wyniki konkursu.

Pierwszą nagrodę przyznano Andrzejowi Tchórzewskiemu z Warszawy (godło „Początek”), drugą (ex aequo) Tadeuszowi Pieltko z Rzeszowa (godło „Nigdy”) i Irenei Dowgielewicz z Gorzowa (godło „Maria”), trzecią Ewie Dąbrowskiej z Łodzi (godło „Anna”). Ponadto szereg prac wyróżniono. Po ogłoszeniu wyników konkursu młodzież poeci odczytała nagrodzone i wyróżnione prace. Następnie odbyła się oży-

wiona dyskusja na tematy związane z twórczością poetycką w której m. in. zabrali głos: Aleksander Rymkiewicz, Zbigniew Bienkowski, Marian Piechal i inni.

Na zakończenie konkursu odbył się turniej poetycki, w którym zwyciężyli: Andrzej Brycht (nagroda pierwsza), Marian Grześczak (nagroda druga), Jan Dziuba (nagroda trzecia), ponadto przyznano dwa wyróżnienia: Andrzejowi Tchórzewskiemu i Stanisławowi Cieślakowi.

Organizatorzy konkursu — grupa literacka „Prowincja 56” — postanowili podtrzymać tradycję „Łódzkiej Wiosny Poetów” i ogłosić następnego konkursu wiosną roku 1960.

Dziś rozpoczynamy nasz konkurs „Dzieje Polski w powieści i poezji”

W ramach Dni Oświaty, Książki i Prasy, redakcja „Dziennika Łódzkiego” wraz z Domem Książki, organizuje konkurs pn. „DZIEJE POLSKI W POWIEŚCI I POEZJI”. Pierwsze zadanie umieszczamy dzisiaj (a będzie jeszcze 9 dalszych), zachęcając również kupon, który prosimy wypełnić, a po zakończeniu konkursu przesłać do redakcji „Dziennika Łódzkiego” (Piotrkowska 96) lub do Domu Książki (Piotrkowska 5).

Wśród uczestników konkursu wylosowane będą liczne cenne nagrody.

Wszystkie książki wzięte pod uwagę w naszym konkursie, nabyć można na wielkim Kiermaszu Książki, zorganizowanym przez „Dom Książki” na dziedzińcu kamienicy przy Piotrkowskiej 5.

Zadanie nr 1

Autorka powieści, której urywek przytoczyliśmy należy do bardzo popularnych, a najbardziej płodnych powieściopisarzy historycznych. Zwano go „tytanem pracy”. Urodził się w tym samym roku, kiedy Napoleon maszerował na Moskwę. Pisał również pod pseudonimem Bolesławita.



Dojeżdżając, rudy podróżny zwinął koniowi biega — oczyma szukając, czy kogo nie zobaczy. Nie widąc żywej duszy. Wahał się jeszcze, jak dać znać o sobie, gdy u brzegu rzeki, na ogromnym, zblakłym tu od wieków kamieniu usiadł siedzący go starca, który nie spostrzeżony, od dawna go śledził oczyma.



Zapatrzyła się w rękę. — Pójdiesz jutro na Kupale? — Pójdę — odezwała się Dziewa. — Nie idź! Mówię ci, nie idź lepiej... Jak pójdiesz, krew się poleje... Dziewa zbladła.



Usłyszawszy szelest niezwykły, Leszek głowę podniósł nico, czło wybladłe zmarszczyło mu się. Brunhilda obejrzała się twóżyliwie po lochu, wsparła o drabinę, po której weszła od kasznieła nieśmiało. Leszek usiadł jakby strwożony. — Kto tu? — zapytał.

Kupon konkursu

Imię i nazwisko autora _____

Tytuł książki _____

Imię i nazwisko uczestnika konkursu _____

Zawód i wiek _____

Adres _____

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 87
Pogot. Ratunkowe 404-44
Straż Pożarna 83

TEATRY

TEATR NOWY (Wielkopolskiego 15) g. 19.15 „Barbara Radziwiłłówna“
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Madame Sans Gêne“

MUZEJA

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) g. 11-16
MUZEUM SZTUKI (Wielkopolskiego 36) g. 9-16

WYSTAWY

AMERYKA W FOTOGRAFII (A. Struga 2) czynna g. 17-21

GO? GDZIE? KIEDY?

KINA

(W nawiasach podajemy kategorie kin)
ADRIA (II - Studyjne - Piotrkowska 150) „Opowieści Hoffmana“ prod. angielskiej, doz. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15

ODRA (Przedzamiana 68)

„Orzeł“ prod. polskiej, doz. od lat 14, g. 17, 19
PRZEDWIOSNIE (I - Ze romskiego 76) „Guenda lina“ prod. franc. doz. od lat 18, g. 15.30, 17.45, 20

Dyżury aptek

Limanowskiego 37, Pl. Wolności 2, Łagiewnicka 120, Piotrkowska 307, Gdańska 90, Narutowicza 42, Armii Czerwonej 8, Srebrzyńska 67

DYŻURY SZPITALI

Polożnictwo: Bałuty - Szpital im. dr Jordana, ul. Przyrodnicza 7; Śródmieście, Widzew, Staromiejskie - Szpital im. dr Wolf, ul. Łagiewnicka 34-36; Chojny, Ruda - Szpital im. Curie-Skłodowskiej 15; Polesie - Szpital im. dr Madurowicza, ul. Krzemieniecka 5

MOTOREK

„Orzeł“ prod. polskiej, doz. od lat 14, g. 17, 19
PRZEDWIOSNIE (I - Ze romskiego 76) „Guenda lina“ prod. franc. doz. od lat 18, g. 15.30, 17.45, 20

LOKALE

3 POKOJE duże, słoneczne, łazienka gazowa i węglowa z kuchnią sztużbowa i szpizarnia centrum zamienię na 2 pokoje duże lub 3 małe w centrum z centr. ogrzew. Tel. 332-65 godz. 16-18

PRACA

POMOC do dziecka 5-letniego potrzebna. Narutowicza 111a, I p.
POMOC domowa potrzebna. Piotrkowska 107, m. 5

NAUKA

KURSY samochodowe za wodowe kat. I, II, III i amatorskie TKWP. Zapisy Tuwima 15 w godz. 8-20, tel. 258-60. Rozpoczęcie kursu amatorskiego przypiszonego w dniu 2. V. 59 r. 2995 k

LEKARSKIE

Dr REICHER specjalista chorób wenerycznych skórnych 8-9, 16-19 ul. Piotrkowska 14 8136 G
Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 8199 G

GDANSK-WRZESZCZ

centrum samodzielne 3 pokoje, wygody II p. z ogródkiem zamienię na podobne lub 2 pokoje w Łodzi. Wiadomość kierować St. Domagała, Gdańsk-Wrzeszcz, Danusi 4c, m. 6 7707 g

ROZNE

WSPÓLNIA do cegielni poszukuje. Oferty pisemne „8329“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
FACHOWCA do pracowni konfekcyjnej jako wspólnika przyjmuję. Oferty pisemne „8403“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

ZGUBY

WILK alcazki (suka) 8-miesięczny zaginął. Odpro wadzić za wynagrodzeniem. Harnama Bl. 15, m. 56, Mankiewicz
PIES bokser ang., jasny w kagańcu zaginął. Odpro wadzić za wynagrodzeniem. Rybna 18-15, tel. 210-60, godz. 4-15

W dniu 3 maja 1959 roku po długich i ciężkich cierpieniach, zmarła przeżywszy lat 53

S. i P. Eugenia Kozerska z domu Kares
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki nr 123 w dniu 5 maja 1959 r. o godz. 9 rano.

Koledze Gertowi Pydde wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Jego

MATKI
tą drogą składają
DYREKCYJA I ZESPÓŁ PAŃSTWOWEGO TEATRU POWSZECHNEGO w ŁODZI.

Koleżance Jadwidze WADZYŃSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
MĘŻA
składają
ZARZĄD, RADA ZAKŁADOWA i PRACOWNICY ŁÓDZKIEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI PRACY.

OGŁOSZENIA DROBNE

ZAKOPANE: Sprzedam natychmiast parcelę budowlaną w dzielnicy Białego, wielkość 1.064 m kw.
NIERUCHOMOŚCI
DZIAŁKĘ budowlaną ta no sprzedam. Grodziszka 3, m. 9 7887 g

KUPNO

APARAT fotograficzny „Kijew 4“ kupię. Szczegółowe oferty do Biura Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod „3229“ 3229 k

SPRZEDAŻ

GREMPEL nowy na welne owca sprzedam. Łódź ul. PKWN 27-40
MOTOCYKL „SEL“ - przód na teleskopach - stan idealny sprzedam. Wiadomość Bytomskiej 52-3 7951 g

MOTOCYKL „Harley“

750 z wózkiem po generalnym remoncie, nowe ogumienie - sprzedam za 10.000 zł, tel. 210-19

MOTOCYKL nowy marki K-175

sprzedam, Jaracza 21, m. 1b 7967 g

„JAZZ“ nowy komplet

sprzedam. Łódź, Ruda-Pabianicka, Przewodnika 32-6 7988 g

WÓZKI dziecięce spacerowe

z wieloma dodatkami, kulki, zabawki, zyrandole, lampki noone najnowsze modele poleca w dużym wyborze firma Linkowskiej, Piotrkowska 120 7898 g

OVERLOCK 3-nitkowy

sprzedam. Pabianice, ul. Robotnicza 7, m. 2

BIBLIOTEK (rozczeh - wysoki polski)

sprzedam. Więkoskiego 32, Maciejak 7994 g

MOTOCYKL „NSU“ 350

ccm sprzedam lub zamienię na „WFM“, Zachodnia 61, m. 9, Ogładac od godz. 16-18 7839 g

MOTOCYKL „WFM“ nowy

oraz piekarnik gazowy sprzedam. Łódź, Zawłazy 7-16, tel. 515-49

(25) maska smierci
Kaciki bezkrwistych warg zadrgały. Nie poślada więcej, bo to chyba nie było już możliwe. Raczej zszarzała.
Nie pamiętam. Może i użył podobnych słów. Ale powtarzam, że nie można temu przypisywać jakiegos głębszego znaczenia.

Nie.
Jakiś spacer czy coś w tym rodzaju?
Inżynier Garstecki odwoził mnie bezpośrednio do domu. W celu uniknięcia plotek, zatrzymał wóz na sąsiedniej ulicy.
W jakim miejscu?
Przed schodkami. W odległości jakichś... czy ja wiem: stu, może stu pięćdziesięciu kroków od na... - zaciśnięta kurczowa wargi - od tego domu.

Czy po wejściu do pokoju zamknęła pani za sobą drzwi?
Owszem.
Na klucz?
Och, nie... Po cóż bym miała? Tylko na klamkę.
Słyszała pani jakies podejrzanе odgłosy?
Zwykle pytanie, ale reakcja całkiem niezwykła. Nie potrafiła powstrzymać dźwięku i jakby cała skurczyła się na łóżku. Sobiesiak popatrzył na nią przeciągle, unosząc wysoko brwi.

„Ale gdy się znowu odezwał, głos jego brzmiał zupełnie spokojnie. I nikt chyba nie zdołał zauważyć, ile go to kosztowało wysiłku.
Nie otrzymałem dotychczas odpowiedzi na moje pytanie - stwierdził chłodno - a brzmi ono: czy po wejściu do pokoju zdarzyło się coś takiego, co mogło ją specjalnie zdenerwować i w konsekwencji doprowadzić do ataku serca?
Wyglądała jakby łapa chwila miała skończyć.
Doktor długo chwilę badał puls, potem położył dłoń na woskowo żółtym czole.
Zmuszony jestem poprosić panów o zakończenie dzisiejszego badania. Chora jest wyczerpana do ostateczności - to zabrzmiało z bezapelacyjną stanowczością.

KAŻDY RYBAKIEM SWEGO LOSU

400.000

nowej Krajowej Loterii Pieniężnej

REMONTY

- SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH (krótkozwartych i pierścieniowych na wszystkie napięcia w zakresie mocy do 30 KW)
 - WSZELKICH TRANSFORMATORÓW SUCHYCH DO MOCY I KV
 - CEWEK, DŁAWIKÓW itp.
- WYKONUJE Z WŁASNYCH MATERIAŁÓW SP-NIA PRACY

„ELEKTROMECHANIK”

Lódź, ul. Karolewska 14, tel. 382-35
Spółdzielnia gwarantuje solidne i terminowe wykonanie
Terminy do uzgodnienia ze zleceniodawcą.

PLEXIGEN

BEZBARWNA PLASTIKOWA POWŁOKA DO POKRYWANIA PARKIETÓW I MEBLI

„Alchemia”

WYTWÓRNIWA CHEMICZNA
MGR E. FISELE-SKA
WAREZANA UL. SIARCZANA 33

PRACOWNICY POSZUKIWANI

TECHNIKÓW geodetów zatrudni natychmiast W.Z.P.T. M.B. Grupa Wiertnicza w Srebrnej k. Łodzi, tel. 232-91, wewn. 8. 3138-K

TOKARZY metalowych na tokarnie pociągowe i rewolwerowe oraz robotników do odlewów i transportu wewnętrznego zatrudnią Łódzkie Zakłady Maszyn Włókienniczych w Łodzi, ul. Niciarniana 41-45. Warunki do omówienia. 3256-K

INŻYNIERÓW budowlanych do działu wykonawstwa, pracownika do działu planowania, posiadającego wyższe studia ekonomiczne lub prawnicze i kalkuletnią praktykę w działach ekonomicznych oraz starszych księgowych z co najmniej średnim wykształceniem i kalkuletnią praktyką w budownictwie lub przemiale — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowionego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45. Zgłoszenia kierować do działu kadr w godz. od 8 do 13. 3256-K

KANDYDATA na stanowisko st. księgowego, kwalifikowanego pracownika introligatora, majstrów włókienniczych, mechanika maszynowego poszukuje zaraz Państwowy Szpital w Stroniu Śl. Wynagrodzenie wg. siatki plac Ministerstwa Zdrowia plus 40 proc. dodatku psychiatryczny. Odpłatna stołówka. Możliwość otrzymania mieszkania. 3240-K

INŻYNIERÓW i techników z dużą praktyką w zakresie robót kolejowych, drogowych i budowlanych — zatrudni natychmiast Wojewódzka Spółdzielnia Pracy „Bocznica” w Łodzi, ul. Kilińskiego 94. Warunki do omówienia na miejscu. 3199-K

INSTRUKTORÓW samochodowych i motocyklowych z odpowiednim przygotowaniem fachowym, II i I kategorią prawa jazdy przyjmie Polski Związek Motorowy, ul. Piotrkowska nr 183 dział szkolenia w godz. od 8 do 10. 3283-K

INŻYNIERA wzgl. technika na stanowisko kier. warsztatów: ślusarskiego i blacharskiego oraz księgowego kosztownego z długoletnią praktyką zatrudni natychmiast P.U.R. „Reklama” Oddz. w Łodzi, ul. Piotrkowska 78. Zgłoszenia osobiste do kierownika oddziału w godz. od 7 do 15. 3284-K

INŻYNIERA z praktyką na stanowisko kierownika produkcji, kalkulatora, 10 robotników z praktyką przy szlifowaniu w zakładzie galwanizacyjnym, elektryka na konserwację urządzeń przemysłowych, 4 tokarzy rewolwerowych, 2 tokarzy pociągowych, frezera, murarza, stolarza przyjmą natychmiast Łódzkie Zakłady Metalowe P. T. w Łodzi, ul. Strzelczyka nr 26. 3216-K

Podziękowanie

Pp. adiunkt. dr Kleszczelskiemu i lekarzom III kliniki Chirurgicznej A. M. Szpitala im. N. Barlickiego w Łodzi, za dokonanie decydującej o życiu operacji na naszej matce 71-letniej Konstancji Gajewskiej i szczęśliwe wyleczenie jej — całemu personelowi administracyjnemu i pomocniczemu — za doskonałą opiekę — serdeczne podziękowanie składają
8152-G **DZIECI.**

Spółdzielnia Pracy i Hodowców Zwierząt Futerkowych w Łodzi, ul. Nawrot 22 oferuje do sprzedaży w majątku Smolice k. Strykowa 20 szalazów wraz z ogrodzeniem zbudowanych z okraglaków, desek i dragowiny sosnowej. Drzewo znajduje się w stanie dobrym i nadaje się na cele gospodarskie i opałowe. Cena jednej szopy 1.000 zł. Sprzedaż na miejscu w majątku Smolice. Informacje w biurze spółdzielni, tel. 337-01. 3292-K

Przetarg nieograniczony I, II i III

Łódzkie Zakłady Wytwórcze Aparatury Elektrycznej
Łódź, Pl. Komuny Paryskiej nr 6
OGŁASZAJĄ

I, II i III PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie drewnianych skrzynek walizkowych z materiału własnego lub powierzono, w ilości 691 sztuk.

Blizszych danych dotyczących dokumentacji technicznej oraz terminów sukcesywnego i końcowego wykonania i dostaw skrzynek udzieli dział zaopatrzenia zakładów.

Oferty z podaniem cen na poszczególne pozycje szeptego kosztorysu w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg na wykonanie skrzyń” należy składać w sekretariacie Ł.Z.W.A.E. do dnia 15 maja 1959 r.

Do oferty należy dołączyć pokwitowanie za wpłacone do kasy Ł.Z.W.A.E. wadium w wysokości 1000 zł.

Zakład zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, jak również odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 3292-K

Wypłata nagród FABRYKA CUKRÓW „OPTIMA”

w Łodzi, ul. A. Struga 61
ZAWIADAMIA

że dokonanie wypłaty nagród z funduszu zakładowego za rok 1958 do dnia 31 maja 1959 roku.

Po tym terminie roszczenia z tytułu funduszu zakładowego za 1958 rok nie będą rozpatrywane. 3285-K

KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH

z prawem jazdy II kategorii oraz strażaków p. poz. zatrudnią natychmiast

Zakłady Przemysłu Barwników „Boruta”
Zgierz, ul. Andrzeja Struga 30

Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 8 do 16.

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Inspektorat Oświaty i Kultury Dzielnicy
Łódź — Ruda
przy ul. Żeromskiego 156

OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie robót remontowych w budynkach Ośrodka Kolonijnego w Wiśniowej Górze pow. Łódź.

Szczegółowych wyjaśnień udzieli Inspektorat Oświaty w godz. od 8.15 do 15.

Oferty wycenione w zalakowanych kopertach składać należy do dnia 11 maja 1959 r. do godz. 10, po czym tego samego dnia nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Inspektorat Oświaty zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, jak również odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

PRZETARG I, II i III

Przedsiębiorstwo Państwowe „Dom Książki”
w Łodzi, ul. Piotrkowska 5

OGŁASZA

I, II, i III PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż samochodu ciężarowego furgon 0,5 tony marki Skoda typ 1101. Przetarg odbędzie się w P. P. „Dom Książki”, Sekcja Transportu w Łodzi, ul. Sienkiewicza 58.

Przetarg odbędzie się dnia 15 maja 1959 roku o godzinie 11, cena wywoławcza samochodu zł 36.000.

W wypadku niedojścia pierwszego przetargu do skutku, II przetarg odbędzie się dnia 2 czerwca 1959 r. o godzinie 11, cena wywoławcza samochodu zł 21.600.

I jeżeli nie dojdzie drugi przetarg do skutku, III przetarg odbędzie się dnia 19 czerwca 1959 r., cena wywoławcza samochodu zł 9.000.

Reflektantów obowiązują warunki wymienione w Monitorze Polskim nr 56 z dnia 20 lipca 1957 r. Przystępujący do przetargu winni wpłacić 10 proc. wadium do kasy P. P. „Dom Książki” w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 5, prawa oficyna, II piętro najpóźniej do godziny 13 w przeddzień przetargu.

Samochód można oglądać w garażu P. P. „Dom Książki” w Łodzi, ul. Sienkiewicza 58 codziennie od 9 do 13 z wyjątkiem świąt i niedziel. 3223-K

Wypłata nagród Oddział Remontowy P.K.S. w ŁODZI

ul. Gibalskiego 2-4

zawiadamia wszystkich pracowników, że wypłata nagród z funduszu zakładowego za rok 1958 odbywa się w terminie od 29 kwietnia do 12 maja 1959 r. włącznie.

Po tym terminie żadne roszczenia uwzględniane nie będą. 3257-K

Przetarg ograniczony

Rudzka Farbiarnia i Wykończalnia „Pierwsza”
OGŁASZA

II PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż samochodu ciężarowego marki „Chevrolet” nośność 3 t. typ Master. Przetarg odbędzie się w R. F. i W. „Pierwszej” w Łodzi, przy ul. Deszczowej 26 w dniu 19 maja 1959 roku o godz. 10.

Cena wywoławcza drugiego przetargu wynosi zł 21.000. Samochód oglądać można w R. F. i W. „Pierwszej” od godz. 9 do 13.

Do przetargu stawać mogą spółdzielnie, organizacje społeczne, osoby fizyczne i przedsiębiorstwa nieuspołecznione, które przedstawiają zezwolenie na zarobkowy przewóz uprawniający do używania przez nie pojazdu ciężarowego.

Przed przetargiem należy wpłacić w kasie zakładu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. 3289-K

Wypłata nagród

ŁÓDZKIE FABRYKI MEBLI w ŁODZI
ul. P.K.W.N. nr 9-11

zawiadamiają

że dokonują wypłaty nagród z funduszu zakładowego za rok 1958 w terminie do dnia 15 maja 1959 roku w zarządzie przedsiębiorstwa (kasa) ul. P.K.W.N. nr 9-11.

Po upływie wyznaczonego terminu żadne roszczenia z tytułu funduszu zakładowego za rok 1958 nie będą uwzględniane.

Przetarg nieograniczony

Spółdzielnia Sztuki i Przemysłu Ludowego
w Łodzi, ul. Piotrkowska 89

OGŁASZA

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie remontu średniego jednego zespołu zgrzebnego — 4-ryzgrzebnarkowego zainstalowanego w zakładzie nr 5 — przedziałnia w Łodzi, ul. Więckowskiego 98.

Szczegółowych informacji udzieli kierownik zakładu w godzinach od 10 do 12 w biurze zakładu w Łodzi, ul. Więckowskiego 98.

Oferty wraz z kosztorysami składać należy w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na remont zgrzebnark” w sekretariacie spółdzielni w Łodzi, ul. Piotrkowska 89 do dnia 16 maja 1959 r. Otwarcie ofert nastąpi dnia 20 maja 1959 r.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, jak również odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 3303-K

ZBĘDNE MASZyny WYKONCZALNICZE

- 1) wirówkę — typ WA-25 pojemność 25 kg — kompletna z silnikiem elektrycznym — wytwórca Warszawska Wytwórnia Maszyn Pralniczych (rok budowy 1958)
- 2) suszarkę ramową — wytwórca Jahr E. — łańcuchowa, 4-piętrowa o szerokości roboczej od 75 do 160 cm. — kompletna bez silnika
- 3) postrzygarę do tkanin — dwucylindrowa, szerokości roboczej do 180 cm. — kompletna bez silnika

SPRZEDA Z UPŁYNNIENIA

Spółdzielnia Sztuki i Przemysłu Ludowego
w Łodzi, ul. Piotrkowska 89.

Szczegółowych informacji udzieli dział głównego mechanika, tel. 266-97. 3302-K

Przetarg nieograniczony I, II i III

Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych
w Łodzi, ul. Zachodnia 105

OGŁASZA

I, II i III PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodów osobowych

1. „Chevrolet-Fleetmaster”

2. „Citroen” — BL 11 szt. 2.

I przetarg odbędzie się 15 maja 1959 r. o godzinie 10 przy ul. Jaracza 61. Gdyby pierwszy przetarg nie doszedł do skutku, II przetarg odbędzie się dnia 30 maja 1959 r. o godz. 10 a III przetarg odbędzie się dnia 15 czerwca 1959 roku. Cena wywoławcza na samochód „Chevrolet” w pierwszym terminie 52.500 zł, w drugim 31.500 zł, w trzecim 13.125 zł.

Cena wywoławcza na samochody „Citroen” w pierwszym terminie 26.250 zł, w drugim 15.750 zł, w trzecim 6.562,50 zł.

Samochody oglądać można codziennie w dni robocze w godz. od 8 do 10 przy ul. Jaracza 61 (warsztaty).

Przystępujący do przetargu obowiązani są najpóźniej w przeddzień przetargu wpłacić do kasy O.Z.L.P. w Łodzi, ul. Zachodnia 105, wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. 3304-K

XII WYŚCIG POKOJU BERLIN-PRAHA-WARSZAWA

Nasz specjalny wysłannik donosi z Lipska

Czyżby przebudzenie drużyny polskiej?

Podwójny sukces kolarzy ZSRR Zmiana lidera

(Dokończenie ze str. 1)

Ale oto nowa niespodzianka. Uparty lider Vandervecken dochodzi prowadząca grupę. Ma już przed sobą tylko trójkę „uciekierów”. Wyścig wiozony w pośpiechu nie pozwala mu jednak na zlikwidowanie ucieczki. Belg jest wyraźnie zmęczony i zadowala się tym, co zdoła osiągnąć, licząc, że nie straci złotej koszulki.

Lipsk coraz bliżej. Miasto, które ma wielkie ambicje prze-

sięgnięcia Łodzi w sprawie organizacji, wygląda rzeczywistości imponująco. Odnosimy wraże-

LOTNE FINISZE
I lotny finisz
1. Schur, 2. Adler, 3. Wostria kow.
II lotny finisz
1. Adler, 2. Dewolf, 3. Molceau.
III etap ukończyło 105 kolarzy. Z wyścigu wycofali się Duńczyk Mikkelson i Holender Van der Ruit.

my Biiebienia. Eckstein jest tuż za nim. Rozpoczyna się porównawcza walka. Na wirażu kolarz radziecki ma jeszcze kilka metrów przewagi, ale Eckstein na ostatniej prostej wspina się i wyprzedza go. Wyścig przez moment, że będzie pierwszy. Ostatni zryw Biiebienia zapewnia mu jednak zwycięstwo. Jako trzeci na mecie znalazł się Eumun Moiseanu.

Po 33 sekundach zjawia się na stadionie samotny kolarz. To Włoch Venturrelli. Tuż za nim wjeżdża liczna stawka prowadzona przez Schobera (NRD). Są też Polacy — Fornalczyk, Gazda, Czarnecki i Podobas.



Zbigniew Głowiły największy pechowicie

Widzimy również złotą koszulkę Vanderveckena. Jak wykazywał późniejsze obliczenia, nie zdołał on mimo wielkiego wysiłku, oprzeć pozycji lidera. Z Lipska w złotą koszulkę wystartuje kolarz NRD Eckstein, mając 19 sekund przewagi nad Belgiem.

J. Nieciecki

Sylwetki zwycięzców Vandervecken



Zwycięzca II etapu, Reni Vandervecken otrzymał na stadionie w Magdeburgu piękny, złoty wieniec laurowy, z którym przejechał rundę honorową. Na Belgę zwróciła się uwaga zarówno kolarzy, jak publiczności i — oczywiście — dziennikarzy. Po zakończeniu etapu był on słownie obelgany.

Vandervecken sylwetką bardzo przypomina naszego Chromika. Kolarstwo uprawia od lat sześciu i wygrał już przeszło pięćdziesiąt wyścigów. Mówi, że trasa wyścigu jest ciekawa. Wyraża on zadowolenie z etapu Berlin — Magdeburg, który przyniósł mu zwycięstwo. Twierdzi, że dopiero na ostatnich dwóch kilometrach zdecydował się na finisz i zaczął wzmacniać tempo, wysuwając się stopniowo do przodu. Młody Belg jest z zawodu zoferem.

Na wczorajszym etapie utracił wprawdzie złotą koszulkę na korzyść Ecksteina ale tylko różnicą 19 sek. i niewątpliwie będzie nadal głównym aktorem tej imprezy. (n)

Biebienin

Triumfator trzeciego etapu — Borys Biiebienin nie jest debiutantem Wyścigu Pokoju. W ubiegłym roku służył on porównawczą walkę o pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji Wyścigu. Ostatecznie zajął wówczas drugie miejsce za Holandrem Damentem. Biiebienin nazywany jest królem lotnych finiszów. W XI Wyścigu Pokoju wygrał on ponad 50 proc. lotnych finiszów, wykazując wspólny sprint.

Górnik (Zabrze) remisuje w Pabianicach

Przedownik tabeli I ligi piłkarzy — Górnik Zabrze rozegrał towarzyski mecz w Pabianicach z tamtejszym III-ligowym Włókniarzem uzyskując niespodziewanie wynik remisowy 2:2 (2:1).

Przy stanie 2:0 dla Górnika miał miejsce rzadko spotykany na boiskach wypadek. Bramkarz schwył za nogę napastnika Włókniarza w momencie gdy ten oddawał strzał na bramkę i sędzia podyktował rzut karny, który pewnie wyegzekwował bramkarz Włókniarza Zuber.

nie, jakbyśmy jechali pod gigantycznym baldachimem kolorowych flag. Dekoracja miasta jest istotnie bardzo bogata i gustowna. Lipsk najwyraźniej nie rezygnuje z walki o puchar ofiarowany miastu, które najlepiej przyjmie kolarzy. Lipsk to jednocześnie miasto Schura. W rękach widzów tysiące złotych chorągiewek — złotych, gdyż wszyscy są pełni nadziei, że w Lipsku Schur obejmie przodownictwo wyścigu. Biedacy nie zdają sobie jeszcze sprawy z tego, że spotka ich rozczarowanie. Samochody wiozące dziennikarzy dodają gazu. Jedziemy na stadion, żeby tam być świadkiem finiszu. Mijamy po drodze trójkę „uciekierów” stwierdzając, że odległość zwiekszyła się. Trójka ta doskonale współpracuje ze sobą i nie zmniejsza tempa. Bliskość meły dodaje jej siły. Sytuacja jest wyjaśniona, bo tylko z tej trójki wyłoniony zostanie zwycięzca.

Na 100 tys. stadionie im. Ernesta Thaelmanna na wysokości wieży płonie wielki żniź. Napiecie sięga zenitu. Niespokojnie rozpytujemy kolegów, co przyniosły ostatnie meldunki o zasadniczej grupie i z ulgą oddechamy dowiadując się, że czterej Polacy jadą w niej doskonale.

Wszystkie oczy wlepione w bramę wjazdową. I oto potężny krzyk wstrząsa stadionem. Ukazuje się sylwetka kolarza, a tuż za nią dwie dalsze. W pierwszym kolarzu rozpoznaje-

Co mówią trener Nowoczek Fornalczyk i Gazda

Cieszę się, że chłopcy nie za wiedli moich nadziei — powie dział trener Nowoczek. Wyraźnie zaczynają rozkręcać się i mamy nadzieję, że im dalej, tym będzie lepiej. Obecnie walczyć jest jeszcze trudno, bowiem w czołówce panuje wielki tłok. Później stabsi kolarze powoli „wykruszą się” na etapach polskich dojdą do głosu ci, którzy są naprawdę dobrze przygotowani do wyścigu mającego ponad 2.000 km długości.

FORNALCZYK

— Przed startem umówiliśmy się, że dzisiaj już nie będziemy oglądać pleców naszych rywali. Okazało się, że jeśli naciśnie się solidnie pedały to nie są oni wcale tacy groźni.

GAZDA

— Próbowaliśmy na trasie ucieczek i być może to nie było słuszne. Warto było zaoszczędzić nieco sił na finisz, a wówczas może nie pozwolili byśmy uciec zwycięskiej trójce.

Trójka

Nasza ekipa pożegnał rezerwowego Gęszka, który razem z wyścigiem przyjechał do Magdeburga. Udał się on do Erfurtu, gdzie 7 maja będzie startował w wyścigu ulicznym.

Przykład wzorowej współpracy na trasie II etapu Berlin — Magdeburg dali Belgowie. Kiedy na 40 km po starcie Vandervecken miał defekt, zostali mu do pomocy dwaj koledzy — Van der

Broeck i Goossens, jak gdyby przeczuwali, że Vandervecken zostanie zwycięzcą magdeburckiego etapu. Trójka ta znakomicie ze sobą współpracując na ulicach Poczdamu połączyła się z główną grupą.

Wyścig nie ma jeszcze zdecydowanego lidera. Do pierwszego miejsca kandyduje również kilku Polaków. Wyjaśniła się natomiast sytuacja, jeśli chodzi o koniec wyścigu. Pin — Uns-Kokko i Duńczyk — Mikkelson, którzy w sobotę przejechali na mecie jako ostatni, mają około godziny straty do Melichowa i tym razem zameldowali się na końcu.

Wprowadzenie maszyny do obliczania spowodowało, że na oficjalne wyniki czekaliśmy w Berlinie około 3 godzin. Okazuje się, że w sporcie mechanizacja nieprzekładnie mogła być rekordy.

I jak tu mieć zaufanie do trynastki, skoro wóz techniczny oznaczony nr 13, zamiast spieszyć z pomocą kolarzom, sam miał defekt koła.

Kolarze Włoch otrzymali misia, jako maskotkę. Mis jest jeszcze większy od tego, który wrocławski został przez dziennikarzy sportowych Łodzi drużynie LKS.

Spartak (Warna) sparring-partnerem polskiej kadry A i B

Pomyślnie zakończyły się pertraktacje GKKF i PZPN z kierownictwem sportu bułgarskiego w sprawie przyjazdu do Polski w połowie maja czołowego zespołu piłkarskiego bułgarskiej I ligi — Spartaka (Warna). Goście będą sparring-partnerem naszej kadry. W dniu 15 bm. Spartak spotka się w Warszawie z kadrą A, a w dniu 16 bm. również w Warszawie na zakończenie Wyścigu Pokoju z kadrą B.

Pierwsze piłki w bramce Lechii Po remisowym meczu z Górnikiem-Zabrze ŁKS czeka znacznie cięższe zadanie — spotkanie z Gwardią

Siódma kolejka spotkań ligowych obfitowała w wiele ciekawych wydarzeń. Wisła rozwała mił wokół bramki Gronowskiego, umieszczając w niej dwukrotnie piłkę. Tego, co w sześciu poprzednich meczach nie mogli dokonać czołowi napastnicy polscy — dokonali Adamczyk, lokując dwa razy piłkę w „zaczarowanej” bramce Lechii. Lwi pazur pokazała Gwardia, gromiąc Cracovię 6:1, srogo obeszła się bytomską Polonią ze swą imienniczką z Bydgoszczy, ładując jej aż 5 bramek i wreszcie w Łodzi, w najciekawszym meczu niedzieli, ŁKS podzielił się punktami z liderem tabeli Górnikiem (Zabrze) remisując 2:2.

Choć znowu widownia łódzka była świadkiem utraty punktu przez jej ulubieńców, wszyscy byli zadowoleni z takiego obrotu sprawy. Czy mogło być inaczej? Oczywiście, że tak, ale żeby przy zageszczającej obronie gości odrobić lekomyślnie stracone dwie bramki, to jak na ŁKS wyczyn nie lada. Wiadomo bowiem, że lodzianie w podobnych warunkach nie umieją stosować właściwej taktyki ofensywnej.

Wyraźna poprawa zaobserwowana w ataku ŁKS, to dalszy powód do zadowolenia. Były bowiem w tym meczu dłuższe okresy, w których gra tej formacji wykazywała pewien rozmach w płynnie przeprowadzanych akcjach. Gdyby zesłochomzemu królów strzelców, Soporokowi, udało się choćby połowa strzałów na bramkę, goście nie uchroniliby się, licząc skromnie, od ofensywnej.

16 STRON 1zk

przebranej różnicą przynajmniej dwu bramek.
I te przebliski powroty do zesłochacznej formy są bodajże najciekawsze. Wydaje się, iż ŁKS jest na najlepszej drodze do odnalezienia samego siebie.
Leader tabeli nie usprawiedliwił superlatywów, w jakich wyrażano się o jego grze, zwłaszcza za zwycięskim meczu z bytomską Polonią. Stosowanie na siłę taktyki skomasowanej obrony dowodzi w pewnym stopniu, że goście nie czuli się na siłach prowadzić cały czas gry otwartej, że mimo przewagi dwu bramek nie li przed przeciwnikiem respekt.
Rozwiązał się również mit o boisku Górnika w Radlinie, na którym goszczące zespoły jakoś nie umiały wygrwać. Z wielkim trudem udało się to Lechii, która zdobywszy jedyną bram-

kę meczu, wywiozła stamtąd dwa punkty.

Bardzo przydało się Buchowi zwycięstwo nad Pogonią 1:0 i dwa punkty dorzucone do dotychczasowego ekromniutkiego dorobku. Ruch zajął 10 miejsce, wyprzedzając Górnika (Radlin). Na ostatniej lokacie jest nadal Cracovia, która porażka z Gwardią na długo chyba przywoździła do tej mało zaszczytnej lokaty.

W czołowej grupie tabeli notujemy awans Polonii (Bytom), Legii i Gwardii na drugie, trzecie i czwarte miejsce. Utrata dwu bramek w Krakowie zepchnęła Lechię na 5 lokatę. Szóstą jest Polonia Bydgoska, a ŁKS zachował siódme miejsce.

Ubiegła niedziela była rekordowa pod względem frekwencji. Tym razem spotkania I-ligowe oglądało 200 tys. widzów, a więc o 20 tys. więcej, niż to było w innych dotychczasowych meczach.

Zapewne ósma kolejka rozgrywek ligowych obfitować będzie w niemiernie ciekawe wydarzenia. Wśród sześciu zaplanowanych spotkań, na plan pierwszy wysuwa się mecz w Warszawie i w Łodzi. W stolicy bowiem Legia zmierzy się z Górnikiem (Zabrze), a w Łodzi ŁKS z Gwardią. Poza tym gracie będą dalsze cztery pary: Ruch — Górnik (Radlin), Polonia (Bytom) — Wisła, Cracovia — Polonia (Bydgoszcz) oraz Lechia — Pogon.

Rugbiści Włókniarza mają się czym pochwalić

Ziścieli się ambitne plany rugbistów łódzkiego Włókniarza — zakończyli oni pierwszą rundę spotkań mistrzowskich na pierwszym miejscu tabeli w swej grupie.

Do sukcesu tego przyczynił się ostatni w tej kolejce mecz z Czarnymi (Bytom). Goście spóźnili się i wpadli na boisko w dwie minuty po odgwizdaniu walkoweru 9:0 na korzyść łodzian. W towarzyskim spotkaniu, przy grze prowadzonej przez obie drużyny zbyt astro, rugbisci Włókniarza odnieśli zwycięstwo 9:6.

Włókniarz, mając w sumie 10 punktów zdobytych, zajął więc pierwsze miejsce w tabeli. (k)

Redaguje kolegium. Redakcja i administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00, łączą z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Red. naczelny 325-54, Sekr. odpow. 204-75. Dział społeczno-ekonom. 228-32. Dział miejski 341-10, 337-47, 343-80. Dział kulturalny 223-05. Dział listów i koresp. 303-04. Red. nocna 279-76. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesięcznie zł 12.50, Prenaumerata przyjmująca placówki pocztowe, listonosze oraz PUPIK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”.